3) Laszky János 1534. május 22-én Késmárkról jelenti a len^ 
gyei cancellárnak, hogy bátyjától május 11-én Kolozsvár közelében 
írt levelet vett, „cui — úgymond — ordines omnes Transylvanienses 
pűserunt rursus obviam virum inter ipsos non postremi nominis, de 
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VIII. 

Gritti Alajos erőszakos fellépése Erdélyben, majd megöle-
tése 1534 szeptember végnapjaiban, komoly zavarokat idézett 
elő, és János király koronáját is veszélybe ejtette. Ez ennek 
következtében személyesen készült Erdélybe utazni, és október 
18-ára Tor d ár a gyűlést hirdetett, *) melynek határnapját utóbb 
tíz nappal későbbre halasztotta. 2) 

A gyűlés október 28-án tartatott meg. János király itt, 
a rendek kívánságának engedve, Majláth Istvánt nevezte vaj-
dává, ki Gritti megöletése miatt nagy tekintélynek és népsze-
rűségnek Örvendett.3) A gyűlés Tomori Miklóst, Lázár Jánost 
és Hegyes Mihályt az, állhatatosan Ferdinándhoz ragaszkodó 
szebeniekhez követségbe küldötte, hogy azokat felhívja, misze-
rint János királynak hódoljanak meg. Azonban e felhívás 
ekkor eredménytelen maradt. 

ipsius ad se adventu gratulandum, sed ad ipspm ad Coloswar omnes 
conventuros, et pro debito officioque suo ipsum tamquam voievodam 
esse exeepturos." (Az „Acta Tomiciana" kiadatlan IX. kötetében, a 
pétervári cs. könyvtárban.) 

') A Brassó városához intézett meghívólevél eredetije a város 
levéltárában. — L. Irományok. III. szám. 

2) Wese lundeni érsek 1534. november 3-án Bécsből V. Károly-
nak jelenti: „Transylvani statuerunt vayuode locum et tempus 
conueniendi et celebrandi dietam, presente populo, ut moris est 
patrie; wayuoda vero et locum pro arbitrio mutauit et alium elegit, 
similiter et tempus prorogavit." (Brüsseli Okmánytár. I. 226. 1.) — 
Laszky János pedig a lengyel cancellárnak í r ja : „Indicta sunt ad 
festum Simonis et Jude comitia in Hermerschtat." (Acta Tomiciana.) 

8) A Kulcsár-féle krónikában olvassuk: „János király bejöve 
szent Simon apostol napján, Thordán gyűlést hirdete mind az három 
nemzetnek és a vajdaságot Mayláthnak aclá." 11. 1. 
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ORSZÁGGY ÜLÉtíl IROMÁ N YOK. 

1. 

1533. Február 23. 

János királynak Brassó városához intézett meghívólevele, a medgyesi 
gyűlésre. 

Joannes dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti, sciatis ob 
arduas necessitates et regni nostri {így) necesse esse, ut nos 
ad áliquem brevem terminum conuentum vobis indicamus, 
proinde volumus et fidelitati vestre haruui serie mandamus 
firmissime, ut. visis presentibus, ad quinturndecimum diem a 
die datarum presencium cumputandum, certos pociores e raedio 
vestri, villicum videlicet et judicem cum c-ertis juratis consu-
libus, cum pleuaria facultate et auctoritate atque inf'ormacione, 
ad civitatem nostram Meggyes mittere módis omnibus debea-
tis et teneamini, ad quem diem missuri sumus Nos quoque 
illuc fidelem nostrum spectabilem et magnificum comitem 
Gregorium Pestyeny judicem curie nostre ac consiliarium 
nostrum, a quo mentem et voluntatem nostram lacius illic 
intelligetis, secus igitur nulla ratione facere presummatis. 
Datum Bude in die cinerum anno domini millesimo quingen-
tesimo tricesimo tercio. 

Joannes Rex. 
Manu propria. 

Kivűl: Prudentibus et circumspectis judici ac villico juratisque 
civibus et consulibus Civitatis nostre Brassowiensis et terre Barcza 
fidelibus nobis dilectis. 

(Eredetije Brassó város levéltárában.) 
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II. 

1533. Szeptember 9. 

Ferdinánd királynak Thurzó Elek országbíróhoz intézett rendelete, az 
erdélyi hívei által tervezett gyűlés tárgyában. 

Ferdinandus etc. 
Spectabiiis et magnifice fidelis dilecte. Cum a Keverendő 

clevoto fideli nobis Dilecto Nicolao Gherendj Electo Transyl-
vaniensi et thesaurario, spécialiter ad nos ob id destinato, 
cognoverimus fideles regnicolas et subditos nostros in eodem 
regno existentes jn auimo habere, quen^am inter eos conven-
tum propediem celebrandj et habendj, tibi vero pro tua ipsius 
prudentia plane compertum esse sciamus, liunc non tantum 
presentibus nostris et ejusdem regni rebus, hoc tempore potis-
simum, verum et ipsismet jncommoda et eoníusioiiem gene-
rare posse, atque jdeo expeditius esse, vt ille ex causis arduis 
et rationabilibus, tibi jam satis cognitis et perspectis, interci-
piatur et j r r i te tur; tue propterea fidei et fidelitatj harum serie 
comittimus et mandanius, omnj fervore et studio, vt quoquo 
licet et potes pacto modoque meliori, tibique bene viso, talem 
conventum jmpedire et abrogare, omnique studio elaborare 
velis, quo omnes illi prelatj, dominj et nobiles, ceterique con-
venturj, precipue hussarones, non conveniant, neque quicquam 
novorum studiorum inter se agitent, aut proponant; jnterte-
nendo eosdem presertim hussarones verbus, quibus scis et 
potes melioribus et efficacioribus. 

Nam et capitaneus egregius Johannes Catzianer, jntra 
proximun biduum aut ad summum triduum, certo et perso-
naliter apud vos constituetur, animo et jntentione prosequendi 
et (vt jntra nos conclusum esse scitis) expeditionem hanc per-
ficiendi, quod nobis a tua fidelitate plane persuasum habemus, 
jdque erga te omni gratia nostra recognoscemus. Datum Vienne 
9. Septembris. 1533. 

Az irat élén „Turzó." Végén: „In simili ad Agriensem." 

(Eredeti fogalmazata a bécsi cs. és kir. titkos levéltárban-) 
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m . 

1534. Október 4. 

János királynak Brassó városához intézett meghívólevele, a tordai 
gyűlésre. 

Joannes dei gracia rex Hungarie , Dalmatie, Croacie etc. 
Prüdentes et circuraspecti íideles nobis dilecti. Sciatis niultas 
et insignes esse causas, propter quas deliberavimus nos perso-
naliter istuc in Transsylvaniam ingredi, maximé vero ob 
bonuin vestrum et conservacionem istius regni nostri. Jam 
nos deo duce inovebiinus. Quapropter volumus et fidelitati 
vestre haruin serie mandamus firmissime, ut, visis presentibus, 
ad festum beati Luce Ewangeliste proxime venturum ad oppi-
dum nostrum Thorda, quo nobiles eciam istius regni nostri ad 
illum diem convenire jussimus, vos quoque certos e medio 
vestrorum, cum plenaria informacione et auctoritate, ad nos 
mittere módis omnibus debeatis et teneamini, ubi tandem 
medio illorum mentem et voluntatem nostram intelligetis. De 
quo ad ceteros quoque Baxones nostros sirniliter scripsimus. 
Secus in hoc nulla racione facere presummatis. Datum Wara-
dini in festő beati francisci confessoris anno domini millesimo 
quingentesimo tricesimo quarto.